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Lekcje Europejskie w powiecie kaliskim -
podsumowanie

258 uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu kaliskiego wzięło udział w "Lekcjach Europejskich",
odbywających się na przełomie maja i czerwca w każdej z gmin powiatu. Lekcje te zostały zrealizowane dzięki współpracy z
Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce. Odbywały się pod patronatem Starosty Kaliskiego.

Lekcje miały na celu uświadomienie uczniom roli oraz korzyści płynących z członkostwa w Unii Europejskiej. Prowadzone były
przez :

Jana Klempta  –  Prezesa  Fundacji  „Kuźnica”  im.  Hugona Kołłątaja,  Eksperta  z  Zespołu  Ekspertów "TED"  przy
Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce,
dr hab.  Martę Witkowską  – profesor Uniwersytetu Warszawskiego,  adiunkta na Wydziale Nauk Politycznych i
Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego, Eksperta Komisji Europejskiej w Polsce – członkinię Team
Europe,
dr Pawła Brusiło – asystenta badawczo – dydaktycznego na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu i członka
Sieci Ekspertów Komisji Europejskiej Team Europe Direct,
dr Błażeja Chorosia – adiunkta w Katedrze Studiów Europejskich na Uniwersytecie Opolskim oraz członka Team
Europe – zespołu zewnętrznych ekspertów Komisji Europejskiej.

Oprócz podstawowych informacji o tym czym jest UE i jak przebiegał proces jej integracji uczniowie z powiatu kaliskiego :

-  poznali  korzyści  z członkostwa tzw. cztery swobody przepływu :  towarów, osób, usług i  kapitału,  ogólne informacje
dotyczące funkcjonowania Unii Europejskiej, czyli wyjątkowej unii gospodarczej i politycznej zawartej między 27 państwami
europejskimi oraz zapoznali się z charakterystyką państw wchodzących w skład UE,  

- mówili z czym kojarzy im się Unia Europejska, a my sprawdzaliśmy, czy dostrzegają zmiany wejścia do UE i czy wiedzą w
ilu językach posługujemy się w UE,

- dowiedzieli się o kulisach i okolicznościach przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, jaka jest rola Unii Europejskiej w
świecie, a także dowiedzieli się jak wygląda praca w poszczególnych instytucjach UE,

- zastanawiali się jak wyglądała Polska w 2004, jak jest teraz i jak wyobrażają sobie, że będzie wyglądać w 2044 roku,

- rozmawiali o korzyściach wejścia Polski do UE, o tym jakie zawody dotknie spadek, a jakie wzrost zapotrzebowania w
związku z transformacją energetyczną w Polsce, a także rozmawiano o tym jak zmienił się PKB w przeliczeniu na mieszkańca
w trakcie członkostwa naszego kraju w Unii Europejskiej.

Dużą część czasu podczas lekcji zajęła dyskusja o symbolach Unii Europejskiej. Wśród nich uczniowie wymieniali m.in. flagę
unijną, a także hymn Unii Europejskiej "Oda do radości", który wspólnie odsłuchano podczas zajęć.

Prowadzący mówili również o tym jakich zmian mogą spodziewać się młodzi dorośli wkraczający na rynek pracy.

Lekcje  Europejskie  okazały  się  wyjątkowo  cennym  doświadczeniem  dla  uczniów,  którzy  mogli  wykazać  się  własną
kreatywnością podczas prac w grupach, zaprezentować własne pomysły i przemyślenia.

Do udziału w projekcie przystąpiły następujące szkoły:

SP w Brzezinach1.
SP im. M. Konopnickiej w Zespole Szkół Nr 1 w Godzieszach Wielkich2.
SP im. A. Mielęckiego w Koźminku3.
SP im. Ks. A. Kordeckiego – Zespół Szkół w Iwanowicach4.
SP w Kosmowie5.
SP w Kościelcu – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Kościelcu6.
SP im. Ks. J. Twardowskiego w Goliszewie7.
SP im. J. Kusocińskiego w Opatówku8.
SP w Ciepielewie9.
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SP im. Jana III Sobieskiego w Zbiersku10.
SP w Jankowie Pierwszym 11.
ZS im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku12.
ZS nr 1 w Liskowie13.

 


